

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 도시재생과

부서: 도시재생과
 정책: 도시재생활성화 및 지원
 단위: 도시행정환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시재생과	14,330,501	11,598,380	2,732,121
지	1,797,999		
도	102,000		
시	12,430,502		
도시재생활성화 및 지원	12,500,201	10,509,280	1,990,921
지	897,999		
도	102,000		
시	11,500,202		
도시행정환경정비	2,245,572	1,389,272	856,300
도시행정 지원	55,740	49,440	6,300
201 일반운영비	28,740	23,440	5,300
01 사무관리비	27,300	22,000	5,300
●일반수용비	17,800		
○ 도시재생과 업무추진	9,000,000원	9,000	
○ 도시행정지원 업무추진	500,000원	500	
○ 도시가로환경정비 홍보현수막 제작	70,000원*10매*2회	1,400	
○ 각종 현황판 제작	500,000원*4회	2,000	
○ 도시가로환경관리 업무추진	900,000원	900	
○ 칼라복사기 및 프린터 운영	4,000,000원	4,000	
●급량비	9,500		
○ 도시행정지원 업무추진	3,500,000원	3,500	
○ 도시가로환경정비 업무추진	3,000,000원	3,000	
○ 시책, 재해관련 특별 업무추진	3,000,000원	3,000	
02 공공운영비	1,440	1,440	0
●공공요금및제세	1,440,000원	1,440	
202 여비	14,000	13,000	1,000
01 국내여비	14,000	13,000	1,000
●도시행정 업무추진	14,000,000원	14,000	
203 업무추진비	13,000	13,000	0
03 시책추진업무추진비	13,000	13,000	0
●안전개발 시책업무추진	13,000,000원	13,000	
가로(보안)등 관리	2,189,832	1,339,832	850,000
201 일반운영비	509,832	509,832	0
01 사무관리비	1,360	1,360	0
●일반수용비	1,000		
○ 가로(보안)등 관리카드 작성등 업무추진	1,000,000원	1,000	
●피복비	360		
○ 가로등 보수요원 피복 및 안전화 구입	360,000원	360	

부서: 도시재생과
 정책: 도시재생활성화 및 지원
 단위: 도시행정환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	508,472	508,472	0
●공공요금및제세	469,472		
○ 가로등 전기요금(2,710등) 300,000,000원	300,000		
○ 전기안전 점검수수료(전체) 100,000원*200개소	20,000		
○ 전기안전관리 대행수수료(서흥지하차도) 250,000원*12개월	3,000		
○ 고소작업차 제세(자동차세, 보험료 등) 800,000원	800		
○ 공원등 전기요금(19개소 362등) 250,000원*19개소*12월	57,000		
○ 보안등 전기요금(2,980등) 2,200원*2,980등*12월	78,672		
○ 벽골제 경관도로 가로등 전기요금(122등) 10,000,000원	10,000		
● 시설장비유지비	31,000		
○ 가로.공원등 정밀기 보수관리 20,000,000원	20,000		
○ 가로.공원등.보안등 양방향 중계기 5,000,000원	5,000		
○ 서흥지하차도 유지관리비 5,000,000원	5,000		
○ 비상발전기 유류비(서흥지하차도) 1,000,000원	1,000		
● 차량선박비	8,000		
○ 고소작업차 유류비 250,000원*12월	3,000		
○ 고소작업차량 정비 및 소모품비 2,500,000원*2회	5,000		
206 재료비	30,000	30,000	0
01 재료비	30,000	30,000	0
●가로등 보수자재 구입(에너지절약) 1,500,000원*5종*4회	30,000		
401 시설비및부대비	1,650,000	800,000	850,000
01 시설비	1,638,660	793,880	844,780
●가로.보안.공원등 보수공사(동지역) 100,000,000원*99.10%	99,100		
●보안등 이설공사(읍면동) 100,000,000원*99.10%	99,100		
●보안등 설치공사(읍면동) 150,000,000원*99.28%	148,920		
●보안등 보수공사(읍면동 재배정) 300,000,000원*99.28%	297,840		
●읍면동 소재지 가로등 교체공사 1,000,000,000원*99.37%	993,700		
03 시설부대비	11,340	6,120	5,220
●가로.보안.공원등 보수공사(동지역) 100,000,000원*0.90%	900		

부서: 도시재생과
 정책: 도시재생활성화 및 지원
 단위: 도시행정환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
●보안등 이설공사(읍면동) 100,000,000원*0.90%	900		
●보안등 설치공사(읍면동) 150,000,000원*0.72%	1,080		
●보안등 보수공사(읍면동 재배정) 300,000,000원*0.72%	2,160		
●읍면동 소재지 가로등 교체공사 1,000,000,000원*0.63%	6,300		
도시계획관리	844,229	594,792	249,437
도시기본계획 및 관리계획(변경) 수립	444,229	344,792	99,437
201 일반운영비	40,600	56,000	△15,400
01 사무관리비	40,600	56,000	△15,400
●일반수용비	18,000		
○도시계획시설결정 신문공고 및 도보게재료 14,000,000원	14,000		
○도시계획 업무추진 4,000,000원	4,000		
●운영수당	19,600		
○도시계획위원회 참석수당 70,000원*10명*28회	19,600		
●급량비	3,000		
○도시계획 업무추진 3,000,000원	3,000		
202 여비	4,950	3,000	1,950
01 국내여비	4,950	3,000	1,950
●도시계획 업무추진 4,950,000원	4,950		
207 연구개발비	90,000	88,792	1,208
02 전산개발비	90,000	0	90,000
●도시계획정보체계(UPIS)DB구축 90,000,000원	90,000		
401 시설비및부대비	308,679	187,000	121,679
01 시설비	308,679	185,515	123,164
●김제도시관리계획(재정비)수립용역(사고이월 불용분) 255,017,000원	255,017		
●김제도시관리계획(재정비)수립 전략 환경영향 평가 용역(사고이월불용분) 53,662,000원	53,662		
도시계획시설내 부지 보상	400,000	250,000	150,000
401 시설비및부대비	400,000	250,000	150,000
01 시설비	397,120	248,200	148,920
●장기미집행 토지 및 지장물보상 400,000,000원*99.28%	397,120		
03 시설부대비	2,880	1,800	1,080
●장기미집행 토지 및 지장물보상 400,000,000원*0.72%	2,880		
도시재생 및 도시개발	6,185,400	3,154,900	3,030,500
지	702,000		

부서: 도시재생과
 정책: 도시재생활성화 및 지원
 단위: 도시재생 및 도시개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 102,000		
	시 5,381,400		
도시재생개발 및 관리	418,000	219,000	199,000
201 일반운영비	16,000	17,000	△1,000
01 사무관리비	4,000	5,000	△1,000
●운영수당	2,000		
○ 설계자문위원회 참석수당 2,000,000원	2,000		
●급양비	2,000		
○ 도시재생 개발 업무추진 2,000,000원	2,000		
02 공공운영비	12,000	12,000	0
●시설장비유지비 12,000,000원	12,000		
202 여비	2,000	2,000	0
01 국내여비	2,000	2,000	0
●도시재생 및 개발 업무추진 2,000,000원	2,000		
401 시설비및부대비	400,000	200,000	200,000
01 시설비	396,940	200,000	196,940
●용지면 신암마을 회전교차로 설치공사 300,000,000원*99.28%	297,840		
●원순동마을 진입로 확포장공사(시도48호선) 100,000,000원*99.10%	99,100		
03 시설부대비	3,060	0	3,060
●용지면 신암마을 회전교차로 설치공사 300,000,000원*0.72%	2,160		
●원순동마을 진입로 확포장공사(시도48호선) 100,000,000원*0.9%	900		
도시가로망(대중로) 사업	850,000	50,000	800,000
401 시설비및부대비	850,000	50,000	800,000
01 시설비	843,700	49,460	794,240
●대중로 미불용지 토지보상 50,000,000원*98.92%	49,460		
●김제 상록교 재가설공사 400,000,000원*99.28%	397,120		
●신평동 대촌마을 중로 개설공사 200,000,000원*99.28%	198,560		
●하동오뚜그란대옆 중로 개설공사 200,000,000원*99.28%	198,560		
03 시설부대비	6,300	540	5,760
●대중로 미불용지 토지보상 50,000,000원*1.08%	540		
●김제 상록교 재가설공사 400,000,000원*0.72%	2,880		
●신평동 대촌마을 중로 개설공사 200,000,000원*0.72%	1,440		

부서: 도시재생과
 정책: 도시재생활성화 및 지원
 단위: 도시재생 및 도시개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
●하동 오투그란데옆 종로 개설공사 200,000,000원*0.72%	1,440		
국도대체우회도로(흥사~연정)사업	3,800,000	0	3,800,000
401 시설비및부대비	3,800,000	0	3,800,000
01 시설비	3,789,740	0	3,789,740
●국도대체우회도로(흥사~연정)도로개설토지보 상 3,800,000,000원*99.73%	3,789,740		
03 시설부대비	10,260	0	10,260
●국도대체우회도로(흥사~연정)도로개설토지보 상 3,800,000,000원*0.27%	10,260		
읍면소재지종합정비(보조)	237,000	1,963,000	△1,726,000
	지 시	226,000 11,000	
401 시설비및부대비	237,000	1,963,000	△1,726,000
	지 시	226,000 11,000	
01 시설비	235,293	1,955,933	△1,720,640
●만경 소도읍 육성사업 235,293,000원	235,293		
	지 시	224,373 10,920	
03 시설부대비	1,707	7,067	△5,360
●만경 소도읍 육성사업 1,707,000원	1,707		
	지 시	1,627 80	
자전거도로 유지관리사업	60,000	60,000	0
201 일반운영비	30,000	30,000	0
02 공공운영비	30,000	30,000	0
●공공요금및제세	30,000		
○자전거보험 가입 30,000,000원	30,000		
401 시설비및부대비	30,000	30,000	0
01 시설비	29,676	29,676	0
●자전거도로 유지관리 30,000,000원*98.92%	29,676		
03 시설부대비	324	324	0
●자전거도로 유지관리 30,000,000원*1.08%	324		
광고물 관리	133,600	94,280	39,320
101 인건비	17,500	16,400	1,100
04 기간제근로자등보수	17,500	16,400	1,100
●불법 옥외광고물 정비인부 17,500,000원*1명	17,500		
201 일반운영비	16,100	25,880	△9,780
01 사무관리비	2,100	1,880	220
●일반수용비	1,500		
○옥외광고물 관리운영 1,500,000원	1,500		

부서: 도시재생과
 정책: 도시재생활성화 및 지원
 단위: 도시재생 및 도시개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
●피복비	600		
○ 광고물 관리요원 피복 및 안전화 300,000원*1회*2명	600		
02 공공운영비	14,000	24,000	△ 10,000
●공공요금및제세 1,000,000원	1,000		
●시설장비유지비	10,000		
○ 지정계시대 유지보수 10,000,000원	10,000		
●차량선박비 3,000,000원	3,000		
401 시설비및부대비	100,000	50,000	50,000
01 시설비	99,100	49,460	49,640
●시 지정현수막계시대 신규설치 및 교체 100,000,000원*99.10%	99,100		
03 시설부대비	900	540	360
●시 지정현수막계시대 신규설치 및 교체 100,000,000원*0.90%	900		
농촌중심지활성화(일반지구)(금산면)(보조)	200,000	0	200,000
	지		
	도		
	시		
	140,000		
	30,000		
	30,000		
403 자치단체등자본이전	200,000	0	200,000
	지		
	도		
	시		
	140,000		
	30,000		
	30,000		
02 공공관등에대한자본적대행사업비	200,000	0	200,000
●금산면 농촌중심지 활성화사업	200,000		
	지		
	도		
	시		
	140,000		
	30,000		
	30,000		
공공디자인 정책개발 사업	6,800	128,620	△ 121,820
201 일반운영비	6,800	7,120	△ 320
01 사무관리비	6,800	7,120	△ 320
●일반수용비	3,000		
○ 공공디자인 정책개발(공모 등) 업무추진 1,500,000원	1,500		
○ 경관및 공공디자인 교육 및 자료 제작 1,500,000원	1,500		
●운영수당	2,800		
○ 공공디자인 위원회 참석수당 70,000원*8명*5회	2,800		
●급량비	1,000		
○ 공공디자인 업무추진 1,000,000원	1,000		
농촌중심지활성화(일반지구)(금구면)(보조)	480,000	0	480,000
	지		
	도		
	시		
	336,000		
	72,000		
	72,000		

부서: 도시재생과
 정책: 도시재생활성화 및 지원
 단위: 도시재생 및 도시개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
403	자치단체등자본이전	480,000	0	480,000
		지 도 시		
		336,000 72,000 72,000		
02	공기관등에대한자본적대행사업비	480,000	0	480,000
	●금구면 농촌중심지 활성화사업 480,000,000원	480,000		
		지 도 시		
		336,000 72,000 72,000		
도시정비 및 소로확충		2,361,000	2,369,000	△8,000
도시정비업무추진		11,000	9,000	2,000
201	일반운영비	5,000	5,000	0
01	사무관리비	5,000	5,000	0
	●급양비	5,000		
	○도시개발행위 허가민원 처리 5,000,000원	5,000		
202	여비	6,000	4,000	2,000
01	국내여비	6,000	4,000	2,000
	●도시개발행위 허가민원 처리 6,000,000원	6,000		
도시가로망(소로) 사업		2,350,000	2,360,000	△10,000
401	시설비및부대비	2,350,000	2,360,000	△10,000
01	시설비	2,332,900	2,343,008	△10,108
	●죽산면사무소앞 소로개설공사 300,000,000원*99.28%	297,840		
	●금구농협~연수당 소로개설공사 300,000,000원*99.28%	297,840		
	●서암 동신아파트~구수동간 소로개설공사 300,000,000원*99.28%	297,840		
	●신풍동 금성마을 소로개설공사 150,000,000원*99.28%	148,920		
	●신풍동 평강~우리목육탕 소로개설공사 100,000,000원*99.1%	99,100		
	●신풍동 동초등학교옆 소로개설공사 500,000,000원*99.28%	496,400		
	●죽산초등학교앞 소로개설공사 200,000,000원*99.28%	198,560		
	●공용버스터미널앞 소로개설공사 300,000,000원*99.28%	297,840		
	●신풍동 소로(2-59)호선 정비공사 200,000,000원*99.28%	198,560		
03	시설부대비	17,100	16,992	108
	●죽산면사무소앞 소로개설공사 300,000,000원*0.72%	2,160		
	●공용버스터미널앞 소로개설공사 300,000,000원*0.72%	2,160		

부서: 도시재생과
 정책: 도시재생활성화 및 지원
 단위: 도시정비 및 소로확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
●죽산초등학교앞 소로개설공사 200,000,000원*0.72%	1,440		
●금구농협~연수당 소로개설공사 300,000,000원*0.72%	2,160		
●서암동 동신아파트~구수동간 소로개설공사 300,000,000원*0.72%	2,160		
●신평동 금성마을 소로개설공사 150,000,000원*0.72%	1,080		
●신평동 평강~우리목육탕 소로개설공사 100,000,000원*0.90%	900		
●신평동 동초등학교옆 소로개설공사 500,000,000원*0.72%	3,600		
●신평동 소로(2-59)호선 정비공사 200,000,000원*0.72%	1,440		
도시기반조성 및 개발촉진	864,000	3,001,316	△2,137,316
	지 시 195,999 668,001		
지역개발지원(보조)	800,000	2,997,316	△2,197,316
	지 시 195,999 604,001		
401 시설비및부대비	800,000	2,997,316	△2,197,316
	지 시 195,999 604,001		
01 시설비	794,960	2,981,646	△2,186,686
●백산저수지 주변 진입도로 개설공사 800,000,000원*99.37%	794,960		
	지 시 194,765 600,195		
03 시설부대비	5,040	15,670	△10,630
●백산저수지 주변 진입도로 개설공사 800,000,000원*0.63%	5,040		
	지 시 1,234 3,806		
도시기반조성 및 개발촉진	64,000	4,000	60,000
201 일반운영비	4,000	4,000	0
01 사무관리비	4,000	4,000	0
●일반수용비	2,000		
○기반조성 업무추진 2,000,000원	2,000		
●급량비	2,000		
○기반조성 업무추진 2,000,000원	2,000		
207 연구개발비	60,000	0	60,000
01 연구용역비	60,000	0	60,000
●검산2단지 택지개발 타당성 조사용역 60,000,000원	60,000		
관광 기반 확충 및 관리	1,800,000	1,060,000	740,000

부서: 도시재생과
 정책: 관광 기반 확충 및 관리
 단위: 문화관광자원개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	지 900,000 시 900,000		
문화관광자원개발	1,800,000	1,060,000	740,000
	지 900,000 시 900,000		
문화관광자원개발(대울저수지)(보조)	1,800,000	500,000	1,300,000
	지 900,000 시 900,000		
401 시설비및부대비	1,800,000	500,000	1,300,000
	지 900,000 시 900,000		
01 시설비	1,793,520	496,400	1,297,120
●대울저수지 관광자원개발사업 1,800,000,000원*99.64%	1,793,520		
	지 896,760 시 896,760		
03 시설부대비	6,480	3,600	2,880
●대울저수지 관광자원개발사업 1,800,000,000원*0.36%	6,480		
	지 3,240 시 3,240		
행정운영경비(도시재생과)	30,300	29,100	1,200
기본경비	30,300	29,100	1,200
기본경비(도시재생과)	30,300	29,100	1,200
202 여비	22,800	21,600	1,200
01 국내여비	22,800	21,600	1,200
●종합출장여비 100,000원*19명*12월	22,800		
203 업무추진비	7,500	7,500	0
01 기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
●안전개발국장 3,300,000원	3,300		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
●도시재생과 350,000원*12월	4,200		